Dada en Çaragoça, a dos días de setiembre del anyo de la natividad de Nuestro Senyor .M cccc xii. Iohannes Mercader, regens.

Blasius d'Ansó ex provisione facta per Iohannem Mercaderii, legum doctor, cancellariam regens.

(A.C.A., C., reg. 2397, fol. 5.)

71

Zaragoza, primer trimestre de 1413.

Eximino Azenar, lugarteniente del baile general de Daroca, reclama los derechos de administración de unos bienes pertenecientes a personas relacionadas con el asesinato del arzobispo de Zaragoza.

Refiere que por orden real, fechada en Zaragoza el 17 de octubre de 1412, recibió la administración de los bienes confiscados a Antonio Martínez de la Torre, escudero, Juan Martínez del Abadía, Jaime de Montpalau, Ludovico Sebastián, Antonio de Sanchezmar, Egidio de Sanchezmar, su hijo, y Pedro de la Torre. Esta confiscación fue ordenada por el gobernador general de Aragón, con motivo de la intervención de aquéllos en el asesinato del arzobispo de Zaragoza. Poco tiempo después recibió orden, también real, de entregar aquellos bienes a Pedro Ram, residente en Daroca, para destinarlos a la conservación del castillo real de esta población. Eximino Azenar reclama que sean peritados los derechos de administración que le corresponde cobrar por el período en que tuvo aquellos bienes a su cargo.

Eximino Azenari.

Humiliter suplicando exponet: Eximino A[z]enari, ju[r]is peritus habitator civitatis Daroce, tenenslocum per multum honorabilem dompno Anthonio Thovie, militis, baiulo dicte civitatis et aldearum Daroce, quod per literas dominacionis vestre, que date fuerunt Cesarauguste decima septima octobris anni, proximi lapsi, a nativitate Domini .M cccc xii. computati, fuit injunctum dicto Eximino Azenari quod ipse ut tenenslocum antedictum reciperet ad manus suas bona Anthoni Martini de Turre, scutiferi, Iohannis Martini del Abadia, Iacobi de Montpalau, Ludovici Sebastiani, Anthoni de Sanchezmar, Egidii de Sanchezmar, eius filii, Petrus de la Torre, olim habitatorum civitatis predictae, tanquam errario dominacionis vestre confiscata aut alia confiscanda aut alia executanda, pretextu condempnacionum contra eosdem per gubernatorem Aragonis factarum occasione necis in personam archiepiscopi Cessa-

rauguste perpetrare. Quod dictus Eximinus Azenarii, tenens locum sepe dictus, dictarum literarum vigore, et vestrum exequendum mandatum, per habitis altercationibus et controversis diversiis, recepit ad manus et possessum bona predictorum desuper nominatorum et administravit illa juxta traditam sibi in literis antedictis formam. Et reseptis bonisque aliquibus diebus per alias literas donacionis vestre, jam dicte fuit mandatum eidem Eximino quod bona omnia predicta per eum causis pretactis aprehensa restitueret honorem Petri Ram, civitatis pretense, convertenda in reparacionem castri regii eiusdem civitatis, quod dictus Eximinus fecit, et adimplevit protestato de supplicando dominacioni vestre sepe dicte pro satisfaccionum laborum per eum in predictis et ea circa sustentorum. Quare dictus Eximinus Azenarii humiliter supplicat in et super predictis de justicie remedio provideri, mandando per aliquem probus virum recipi informacionem qui iuxta illam sibi valeat concedens sui laboris, taxare salarium solvendum de bonis antedictis seu precio illorum predictum Petrum Ram ad posse cuius ex provisione predicta pervenerunt altissimus et nec idem supplicat per notarium curie que plures fecit processus et relacionum contractus ut sic satisfias de eiusdem.